MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 01/2025 - PROAP-DAE (11.01.13.25)
(Nº do Documento: 6)

 23006.009595/2025-71Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 25 de Abril de 2025

 (Assinado digitalmente em 28/04/2025 09:44 )
CAROLINA MOUTINHO DUQUE DE PINHO

PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 2133215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2025 EDITAL 25/04/2025 70dba1ab9a

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

EDITAL PROAP Nº 001/2025

PROGRAMA DE AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA CHAMADA

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS

(PROAP) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), designada

pela Portaria da Reitoria N.º 1.119, de 12 de novembro de 2024, publicada no Diário Oficial da

União (DOU) N.º 221, de 14 de novembro de 2024, Seção 2, página 33, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Primeira Chamada referente ao

Edital ProAP N.º 001/2025, que dispõe sobre o Processo Seletivo para o Programa de Auxílios

Socioeconômicos aos Estudantes da Graduação referente ao ano letivo de 2025.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. Será denominada “Classificado” a pessoa estudante que atende aos requisitos estabelecidos

e apresentou toda a documentação exigida.

1.2. Será denominada “Pendente” a pessoa estudante que ainda não apresentou toda a

documentação solicitada por e-mail.

1.3. Será denominada “Em Análise” a pessoa estudante cujo processo aguarda a conclusão de

análise.

1.4. Será considerada “Desistência” a pessoa estudante que solicitou formalmente a interrupção

do processo.

1.5. Os benefícios serão concedidos seguindo o perfil da pessoa estudante, conforme estipulado

no Edital.

1.6. As pessoas estudantes que não apresentaram documento de sua Conta Corrente no Banco do

Brasil (Contrato ou cópia de extrato da conta corrente, que deve ser individual e estar em nome

da pessoa estudante) deverão enviar para o endereço eletrônico proap.bolsas@ufabc.edu.br o

mailto:proap@ufabc.edu.br

3

comprovante dos dados bancários, até o dia 15/05/2025. Após esta data, não haverá garantia de

pagamento retroativo referente ao mês de junho/2025.

1.7. A concessão e manutenção dos benefícios estão condicionadas à disponibilidade

orçamentária.

1.7.1. Caberá a esta ProAP informar a comunidade acadêmica nos casos de encerramento

antecipado.

1.8. Todas as pessoas estudantes atendidas, a qualquer tempo, havendo alteração de sua situação

socioeconômica, deverão comunicar a Divisão de Assistência Estudantil da ProAP.

2. DO CRONOGRAMA

2.1. Atente-se ao Cronograma da Primeira Chamada previsto no Edital N.º 01/2025:

DATA EVENTO

25/04/2025 Resultado Preliminar

28 a 30/04/2025 Interposição de Recurso

07/05/2025 Resultado após interposição de recurso

09 a 15/05/2025 Assinatura dos Termos de Outorga

Até o dia 15/05/2025 Prazo para envio dos dados bancários

Até o 10º dia útil de

junho/2025
Efetivação do crédito em conta corrente

4

3. RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA CHAMADA DO EDITAL PROAP N.º 01/2025

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

396.721.678-06 162,80 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

082.050.813-60 159,00 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

106.041.016-86 158,10 Perfil I Classificado Classificado Classificado Classificado Classificado -

473.207.768-47 150,80 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

233.922.818-24 150,55 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

419.849.088-04 144,70 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

471.993.908-23 137,20 Perfil I Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

402.644.968-84 130,90 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

393.614.918-65 129,15 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

101.777.334-38 126,05 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

139.635.356-95 120,90 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

469.278.068-14 120,30 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

176.070.537-35 117,20 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

235.282.008-12 115,44 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

418.385.418-02 112,60 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

389.028.068-47 110,20 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

545.855.658-50 108,44 Perfil I Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

521.530.978-78 107,40 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

518.772.738-99 106,20 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

576.812.838-70 104,25 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado -

5

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

436.783.338-00 102,10 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

477.626.588-58 95,40 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

558.869.168-73 94,50 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

527.494.118-40 92,40 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

488.789.568-21 87,30 Perfil I Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

455.602.448-05 87,00 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

476.848.678-90 87,00 Perfil I Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

478.529.648-85 86,50 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado -

461.562.588-09 85,80 Perfil I Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

526.664.368-45 85,60 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

557.765.458-03 83,52 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

507.944.788-59 81,80 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado -

498.713.488-86 81,80 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

480.027.458-33 79,70 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

495.113.118-83 78,40 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

462.696.528-80 73,90 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

450.107.338-11 73,52 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

457.855.728-69 72,00 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

540.836.758-45 71,10 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

452.226.298-13 69,40 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

423.266.858-65 67,90 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

6

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

535.422.808-52 67,50 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

407.487.628-09 65,85 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

497.412.448-00 65,70 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

534.160.338-92 63,98 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

140.591.096-81 60,80 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

239.340.658-13 59,40 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

570.440.788-93 57,10 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

560.572.328-60 52,40 Perfil II Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

530.727.248-06 52,10 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

527.703.868-08 51,82 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

439.232.428-16 51,35 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

477.158.768-01 49,70 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

389.117.898-01 48,60 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

476.509.358-17 48,20 Perfil II Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

499.634.968-90 47,55 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

463.273.598-17 41,75 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

504.836.908-48 39,00 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

239.854.838-41 36,20 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

520.347.198-32 35,10 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

459.571.318-57 26,40 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Classificado Classificado -

546.004.298-42 7,30 Perfil III Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Classificado -

7

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

483.318.028-61 5,10 Perfil III Classificado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado -

344.752.058-24 0,00 Perfil IV Desistência Não Solicitado Não Solicitado Desistência Não Solicitado Desistência

492.845.918-05 0,00 Perfil IV Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Desistência Desistência

500.976.308-70 0,00 Perfil IV Desistência Desistência Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Desistência

037.109.822-00 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

089.987.265-48 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Não Solicitado Em análise

094.407.605-08 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

099.214.964-92 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

156.663.857-71 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

321.438.818-51 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

390.078.878-23 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

390.566.218-31 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

395.894.628-39 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

396.588.818-82 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

396.590.588-02 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

399.776.958-30 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

404.216.568-08 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

413.123.708-31 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

414.397.348-01 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

421.547.148-62 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

426.035.668-22 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Em análise Não Solicitado Em análise Em análise

8

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

433.057.578-76 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

433.240.178-66 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

434.348.588-90 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise

443.787.988-08 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

446.337.438-30 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

449.178.178-89 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise

454.425.538-40 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

464.804.178-01 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

476.249.618-90 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

480.051.278-63 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

480.180.928-69 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

485.257.608-46 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

487.881.938-37 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

494.616.908-35 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

495.695.518-95 0,00 Em análise Em análise Em análise Em análise Não Solicitado Em análise Em análise

502.800.308-43 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

504.149.608-07 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

504.428.438-60 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

519.558.048-00 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

523.258.618-13 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

525.217.258-70 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

9

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

525.519.398-44 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

526.954.578-04 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

528.255.558-19 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

530.897.778-00 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

533.095.478-92 0,00 Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

539.629.468-02 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

544.407.328-52 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

545.025.808-99 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

545.881.158-55 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

549.016.798-05 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

551.284.978-60 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise

552.561.888-52 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

564.707.088-46 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

711.183.411-98 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

713.868.001-55 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

860.847.225-20 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

865.817.625-80 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

467.326.738-90 0,00 Em análise Em análise Não Solicitado Não Solicitado Em análise Em análise Em análise

062.736.767-47 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

130.845.966-11 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Pendente Pendente Pendência na

10

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

documentação -

verificar SIGAA

241.091.928-62 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

354.728.868-13 0,00 - Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

385.675.668-00 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

389.475.668-37 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

406.705.238-36 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

433.935.568-27 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Pendente Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

452.952.958-42 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado Não Solicitado

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

463.098.918-80 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Pendente Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

526.846.808-17 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Pendente Não Solicitado Pendência na

11

CPF
Índice de

Vulnerabilidade
Perfil AA AF AC AM AP

Motivo da não

classificação e/ou

indeferimento

documentação -

verificar SIGAA

718.361.041-11 0,00 - Pendente Não Solicitado Não Solicitado Pendente Pendente

Pendência na

documentação -

verificar SIGAA

 Legenda: AA: Auxílio-Alimentação; AF: Auxílio-Alimentação Infantil(Filhos); AC: Auxílio-Creche; AM: Auxílio-Moradia; AP: Auxílio Permanência.

Santo André, 25 de abril de 2025.

Carolina Moutinho Duque de Pinho
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas